DE IMMACULATA DEIPARAE CONCEPTIONE.

UAE imminet iam solemnissimi diei fausta
() lux omnium animos tanta laetitia implet,
cui parem vix unquam iuniores inter Christifi-
deles experti esse credantur. Petri haerede a
Vaticano solio monente, laetae feriae parantur
in Urbe, quique eius ab arce spirat Fidei spi-
ritus, iamiam eatholicarum gentium suscitat
animos ubique. Gaudemus itaque omnes et inre
exsultamus. Festum enim diem Deiparae Con-
ceptioni Immaculatae dicare idem est ac vi-
ctoriam celebrare et triumphum, quae proto-
parenti misero Eden in horto peccatori contra
fallacem adversarium Deus ipse promiserat.
Id enim significat Conceptus Virginis intami-
natus, atque eo prodigio revera inventor mortis
diabolus per mulierem quam vicerat, vicissim
est vietus, atque verba impleta sunt Divina:
« Ipsa conteret caput tuum ».

Deipara enim Virgo, Adae ipsa quoque et
Evae filia, vitam ingressa est, quum, ne mo-
mento quidem temporis, spiritualem illam ex-
periretur iacturam, quae a prima creationis
die. cuiusvis animam arripit. Eius autem pri-
vilegii quae sit vis perpendere iam quisque
poterit, dummodo satis consideret quae fortuna
eos maneat, qui caduecam hane vitam bapti-
smatis aqua nondum abluti, etsi nullo errore
gravati, nulla voluntaria culpa contaminati,
nudi tamen omni merito, et ingrati Deo de-
relinquunt. Jamque paene innumerabilis eornm
exercitus est, qui antequam bonum vel malum
fecerint ullum, baptismo carentes, ad Creato-
rem redeunt, quique vix tantum temporis vitae
habuerunt, ut originalis culpae labem con-
traherent,

Lt profecto: quot ethnicorum pueri adole-
seunt et senectutis usque limites attingunt quin
unquam  rationis lumen iis affulserit? Quot
vero prima die pueritia decedunt? Qui ut di-
numerentur ad unum, nostras gem‘es
tere oportet, Islamiticos populos et
Bounddhistas, et medio in
oceano desertas. vero computandum
est omnem terrarum multitudinem millies mil-
lia millium hodie numerum. atque

gitare animo generationum mmnrnm prope

omit-
recensere,
et Sinenses, insulas

Maxime
vincere

flnmen, cuins fluetus quadraginta iam a sae-

culis terram discurrunt et implent. Tanta ex
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multitudine medium forte agmen ad Deum
absque baptismo rediit eam ante actatem qua
vel Deum cognoscere et diligere merito tri-
buitur, vel reiicere et aspernari culpae ad-
dicitur. Neque hisce satis; nam ex creatis a
Deo hominibus in gremio mulieris plurimi pro-
fecto in lucem veniunt, at non pauei antequam
lncem adspiciant, moriuntur. Iamque hisce obi-
ter computatis, millies eentena millia anima-
rum habemus, quae una originali et communi
culpa foedatae a vita cadunt. Quae vero eos
manet conditio, ex culpa pendet quam Adam
commisit, quamque ii omnes, quia filii ejus
sunt, gerunt, quam una Deipara Virgo, singu-
lari privilegio, non habuit.

Modo antem, quaevis huinsmodi eonditio fu-

tura sit, certum est tamen, eos divina visione
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frui non posse, ac proinde, etsi animum habeant
a Deo creatum et eius ad imaginem, Deo po-
tiri unquam nequire. Eos parvulos tenuit Au-
gustinus < aeterni ignis supplicio puniendos ».
Alii contra id unum arbitrantur in re satis,
parvulos Dei faciem nunquam esse visuros.
At quum una sit hominis vera bea titudo, quae
nostrae animae satiare appetitus valeat, idest
beatifica Dei visio, unio animae cum Deo, cer-
tum manet semper homunculos illos bono suo
praecipuo et uno, non sua culpa sed contracta
haereditate labe privari. Hoe valet, hoe in-
erest originali culpa filios hominum nasei con-
taminatos.
Id itaque Virgini tantum non contigit, quae
a primo temporis momento quo esse coepit, tota
munda fuit, tota illibata ut arca. quam Deus in-
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esse voluit in maul
rat, conceptione, e
ut candida, ut absc
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imaginem, Deo po-
parvulos tenuit Au-
ipplicio puniendos ».
trantur in re satis,
quam esse visuros.
vera beatitudo, quae
petitus valeat, idest
1imae cum Deo, cer-
culos illos bono suo
culpa sed contracta
1. Hoe valet, hocin-
hominum nasei con-

1 non contigit, quae
quo esse coepit, tota
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colere deinde debebat, hostis divinae gloriae et
humani generis per peceatum nunquam violaret.
Privilegii ratio haec fuit maxima qua Deus
matrem suam voluit donatam, ne communi mor-
talium miseriae subiiceretur. Hac fide immo me-
lius meliusque apparet quantum fuerit erga
homines rebelles et omni culpa illigatos miracu-
lum divini amoris, quia Deus ut nasceretur et
eos a culpae ipsius servitudine vindicaret, pri-
mam sibi gloriam, primam in opere palmam
esse voluit in mulieris, quam matrem elege-
rat, conceptione, et singulari miraculo feecit,
ut candida, ut absque macula conciperetur, in
lucem veniret, et viveret.
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FRANCISCI PODESTI TABULA
DOGMATICAM IMMACULATAE DEFINITIONEM REFERENS.

NVENTUS tanti momenti, qui fuit Immacu-
Y latae Deiparae Conceptionis declaratio,
praeteriri quidem non poterat quin memoria
eius artibus celebraretur. Argumentum inter
alios aggressus est Franciscus Podesti pictor,
cui Pius ipse IX concessit ut in Vaticanis aedi-
bus rem posteris traderet. Aula assignata, quae
oecos sequitur Raphaelis Urbinatis penicillo in-
signes factos; totaque est de sollemnibus eo
tempore habitis tectorio opere expressis. In al-
tero enim pariete Patrum concilium de Ma-
riae supremo dono disputantium est reprae-
sentatum; in altero coronatio efficta imaginis

Deiparae quae in Xystino Vaticanae basili-
cae sacello colitur, atque a Pontifice illo die
peracta: in tertii denique, qui ommnium est
maximus, inferiore parte similitudo ex vero
tracta beatissimi momenti illius, in quo Pius
Virginem ab omni labe immunem iam a con-
ceptu declaravit; in superiore autem caelorum
gloria expressa.

Stat Pontifex in solio laeva manu tenens
< bullam » dogmaticae definitionis; dextram in
altum convertit, convertit et oculos, quasi cae-
lestem Fidei spiritum invocans. Fides quidem
ei assentiri videtur, crucem indicans atque e
caelis emittens lucis radium, qui recta via Pon-
tificem petit enmque circumfundit. Sic artis af-
flatus naturalem eventum - sol enim revera,
uti superius diximus, nubila tum ex improviso
perfringens, clarissima luce sua vultum Ponti-
ficis collustravit — cum tecta religionis signi-
ficatione consociavit.

VIRGINEA CONCEPTIO
QUAE POTUIT IN DEIPARAE VITA.

vs die Omnipotens iusta ira permotus Adae
Q semen morte muletavit et fletu, Virginem
hac lege unam voluit immunem, voluitque dae-
monem a muliere superari, quia per illam ho-
mines ad ruinam compulerat. Serpenti itaque
haec Deus praefatus est (1): « Inimicitias po-
nam inter te et mulierem, et semen tuum et
semen illius; ipsa conteret caput tuum, et tu
insidiaberis caleaneo eius ». Divina haee verba
ex una ab alia generatione, ex patribus a filiis
acecepta, nunquam intermissa traditione per
saecula spem omnium gentium constituere. Nam
veterum populorum omnium religiones quamvis
idololatricae, Indorum Aegyptiorumque ac Per-
sarum suis in ¢heogoniis aliquid ex divinis spon-
sionibus derivatum lumen tenuerunt, hodieque
tenent. Hebraeorum autem populus, qui haeres
fuit divinae pactionis, miroque foedere cum
Deo coniunctus, variis vocibus promissam so-
spitatricem salutabat, eam voeans « arcam san-
ctificationis », vel « virgam, quae iustitiae flo-
rem germinat », vel «arcanam hominibus por-
tam » (2).

Mulier itaque paene divina, quam celeber-
rimae iam mulieres adumbraverant, quam pro-
phetae praedixerant, quam solemnissimi in
Israel eventus praefiguraverant, quadraginta
post saecula in lucem venit. Sed antequam in
carne esset, ipso in genitricis alvo, triumphus
ille maximus in ea contigit, qui amissa ab ho-
minibus iura in integrum restituit.

Originalis labes, ab Ada protoparente susce-
pta, omnium malorum filiis fuit prima fons et
origo. Malefici effectus eius tamen non ibi con-
stiterunt, sed ad omne humanum genus diffusa
sunt. Condemnationem et poenas haereditatem
nostram accepimus, animam, corpus, mundum
gquem incolimus, repleta malis sine numero
tenuimus. Perturbationes animi contra ratio-
nem insurgentes, rationem experimur elatam

(1) Gen., 111, 15.
(2) Ps., OXXXI, 8; Jsa., XI, 1; £z, XLII, 2.
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in Deum, religuas vero creaturas in nos in-
fensas invenimus. Inde peccatum, tristitia, do-
lor, clades, aegritudines, mors, totidem veluti
monstra, enata sunt.

Una infaustae illius culpae Maria in lucem
venit expers, communis miseriae haud socia,
privilegioque illo miro originalis innocentiae,
quo unus Adam frui valuit, ipsa tot post sae-
cula donata est. Hac de causa, ut S. Thomas
quoque tradit, Maria, ab omni culpa immunis,
effectus quoque culpae nullos experta est: « Ipsa
enim purissima fuit quantum ad omnem cul-
pam, quia nec originale, nec mortale, nec ve-
niale peccatum incurrit: Nam quantum ad poe-
nam... immunis fuit ab omni maledictione.

Ttague vita eins purissima exstitit, sanctissima,
omnis privilegii omnisque prodigii plena. In ea

gavit: « Tenebras illas, - ut aiebat olim Isi-
dorus Thessalonicensis (1) - et sepulchralem ut
ita dicam, vitam e medio Virgo apparens su-
stulit ». Jamque, dum novae parantur ab anti-
quo hoste per gentes nostras luctae et insidiae,
geminata hac ex commemoratione innovabit
vires famulorum Maria, ut ea sustinere acrius
valeant et vincere.

Haec animo revocare iuvat his diebus, dum
ad sacra templa ubique terrarum Christifideles
accedunt, atque obtestari Matrem ut vietoriae
suae nos participes contra incursus hostis fa-
ciat, ut funeti tandem laboriosa hac vita, Dei
participes triumphi secum in caelis eligat.

(1) Orat. in Nativitate Virg.

Solemnia consecrationis columnae Immaculatae Conceptioni Romae dicatae.

(Ex tabula an. MmDccc LvI photographice expressa).

nulla in peccatum ineclinatio, nulla concupiseen-
tiae inecitamenta, nullae immoderatae volupta-
tes; at corpus animae subiectum, anima vero
fidelis Deo, intellectum ab ignorantiae nebulis
omnino detersum, cor absque omni affectus er-

rore, ita plane ut Chrysostomus iure asserere
illud valuerit: « Magnum revera miraculum
fuit Beata Virgo Maria » (1).

Qua vero de causa tot hactenus saecula exces-
serint, quin de supremo hoe Deiparae privile-
gio sententia infallibilis Romanae Sedis ede-
retur, haee iam ab ipsa Virgine Sanctae Bir-
gittae revelata est hisce verbis: « Placuit Deo
ut amiei sui pie dubitarent de conceptione mea,
ut quilibet ostenderent zelum suum donee veritas
claresceret tempore praeordinato ». At contigit
tandem aequalibus nostris hane solemnem defi-
nitionem audire, nostraque aetate Pii IX ora-
culo lux haee nova Deiparae refnlsit, quae um-
bras saevum per saeculum inter perturbationes
et perduelliones omnium populorum collatas fu-